UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-VP

V/v báo cáo thực hiện Quyết định số

06/2008/QĐ-BNV và cung cấp thông

tin phục vụ xây dựng Đề án thẻ công

chức điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng 5 năm 2020

Kính gửi: Sở Nội vụ

Tiếp nhận Công văn số 843/SNV-TCCC ngày 05 tháng 5 năm 2020 của Sở

Nội vụ về việc báo cáo thực hiện Quyết định số 06/2008/QĐ-BNV và cung cấp

thông tin phục vụ xây dựng Đề án thẻ công chức điện tử.

Sau khi nghiên cứu nội dung công văn, Sở Khoa học và Công nghệ báo

cáo và cung cấp thông tin như sau:

1. Tình hình triển khai thực hiện Quyết định số 06/2008/QĐ-BNV:

- Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan chuyên môn trực thuộc Ủy ban

nhân dân Tỉnh có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân Tỉnh quản lý nhà

nước về khoa học và công nghệ, Sở có 05 phòng chuyên môn và 2 đơn vị trực

thuộc, với 40 công chức, 38 viên chức và 08 hợp đồng lao động.

- Số lượng thẻ đã cấp cho công chức, viên chức: 82/86; tỷ lệ: 95,35%, số

còn lại chưa cấp do mới tuyển dụng.

- Các mẫu thẻ: đã in và cấp thẻ thống nhất theo mẫu thẻ của Quyết định số

06/2008/QĐ-BNV (rộng: 50mm, dài 90mm) với chất liệu giấy ép nhựa plastic.

- Quy định về chế độ đeo thẻ: Tất cả cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động của Sở phải đeo thẻ khi đến cơ quan làm việc trong giờ hành chính.

- Kết quả thực hiện: tuy số lượng thẻ công chức đã cấp, có văn bản thông

báo về việc đeo thẻ, nhưng việc đeo thẻ khi đến cơ quan làm việc trong giờ hành

chính chưa đầy đủ.

- Thuận lợi: Mẫu thẻ hiện tại phù hợp, đầy đủ thông tin

- Khó khăn: Thẻ chưa được tích hợp với nhiều tính năng khác, thẻ được

làm từ chất liệu giấy ép nhựa plastic nên lâu ngày có thể bị bong tróc và thấm

nước dẫn đến hư thẻ.

2. Kiến nghị đề xuất:

 2

Đề nghị Sở Nội vụ nghiên cứu đề xuất sử dụng thẻ công chức điện tử tích

hợp với nhiều tính năng khác thuận tiện hơn trong việc sử dụng và quản lý.

3. Nhu cầu quản lý, sử dụng, tích hợp, chia sẽ dữ liệu với thẻ công chức

điện tử (Kèm theo phiếu thu thập số liệu của Sở Nội vụ).

Sở Khoa học và Công nghệ gửi đến Sở Nội vụ biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-08T09:01:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-08T11:19:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-08T11:19:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-08T11:19:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!